СОВЕТ МУН И ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(СТАРОИСАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ>
БУГУЛЬМИ НСКОГО МУН И ЦИПАЛ ЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
lV созывА

ВТОРАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ Ns2

с.Старое Исаково

О налоге на имущество
физических лиц

12 ноября 2020 года

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации

Совет Староисаковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие налог на имущество физических лиц,
Обязательный к уплате на территории муниципального образования
<Староисаковское сельское поселение> Буryльминского муниципального района
Республики Татарстан.

2. Установить ставки по нал"оry на имущество физических лиц исходя
и3 кадастровой стоимости объектов налогообложения в следуюlлих размерах:

'1) 0,'1 процента в отношении:
- гаражей и машино-мест; в том числе расположенных в объектах

налогообложения, указанных в подпункте 4 настояtцего пункта;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь кацдого из

которых не превышает 50 кв.м и которые расположены на земельньlх участках
для ведения личного подсобного, огородничества, садоводства или
и ндивидуального жил и lлного строител ьства ;

- гаража или машино-места, плоц.lадь которого не превышает 30 кв.м.
И который расположен в объекте налогообложения, включенном в перечень,
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи З78,2 Налогового кодекса
Российской Федерации; объекте налогообложения, предусмотренном абзацем
ВтОрыМ пункта'l0 статьи 378,2 Налогового кодекса Российской Федерации;

2) 0,2 процента в отношении:
- квартир;
- частей квартир;
- комнат;
3) 0,3 процента в отношении:
- жилых домов;
- частей жилых домов;
- объекгов незавершенного строительства в случае, если проектируемым

назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплекGов, в состав которых входит хотя бы один

жилоЙ дом;
4) 2 процента в отношении:

- объектов налогообложения,
в соответствии с пунктом 7
Российской Федерацииi

включенных в перечень, определяемый
статьи 378.2 Налогового кодекса

- объектОв налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10
статьИ 378,2 Налогового кодекса Российской Федерации;

- объектов налогообложения, кадастровая стоимость кацдого из которых
превышает 300 миллионов рублей;

5) 0,5 процента в отношении прочих объепов налогообложения.3. Установить льготу собственникам квартир в многоквартирном
одноэтажном жилом доме, состоящем из двух квартир, в виде уменьшениясуммы исчисленного налога на сумму, определяемую как процентная доля
ставки налога в кадастровой стоимости 30 кв.м общей площади этой квартиры,

в случае если квартира находится в общей долевой собственности, сумма
льготы исчисляется для кацдого из участников долевой собственности
пропорционально его доле в праве собственности на эry квартиру,

в случае если квартира находится В общей совместной собственности,
сумма льготы исчисляется для кацдого из участников совместной собственности в
равньlх долях.

при этом сумма льготы, рассчитанная в соответствии с настоящим пунктом,
не может превышать суммы исчисленного налога без ее учета.4, Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:

4,1. гращцан, имеющиХ пять И более детей в возрасте до 18 лет;
4,2. детей грацдан, указанных в подпункте 4,'1 настоящего пункта.
налоговая льгота предоставляется в отношении следуюlлих видов объектов

налогообложения:
- квартира, часть квартиры или камната;
- жилой дом или часть жилого дома;
- гараж или машино-место площадью не более 30 квадратных метров.
налоговая льгота предоставляется в отношении одного объеlта

налогообложения кilýцого вида, приходящегося на семью, по выбору
налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения
налоговых льгот.

налоговая льгота предоставляется налогоплательщикам, местом
регистраЦии пО месry жительства которых, является муниципальное образование
<староисаковское сельское поселение), в размере подлежащей уплате
налогоплательщиком суммы налога В отношении объекта налогообложения,
находяшегося В собственности налогоплательщика и не исполшуемого в
предп ри н и мател ьской деятел ьности.5. НаСтоящее решение всryпает в силу с 1 января 2О21 года, но не
РаНее ЧеМ по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.6, Признать утратившими силу:

- РеШеНИе Ns2 )fiXVl сессии Совета Староисаковского сельского поселения
от 17 оtтября 2018 года <о налоге на имущество физических лиц>,- РеШеНИе Ne2 XXXXV| сессии Совета Староисаковского сельского
ПОСеЛеНИЯ ОТ 14 октября2019 года <<О внесении изменений в решение Ns2 XXXVI
СеССИИ СОвета Староисаковского сельского поселения от 17 октября 2О18 года
<<О налоге на имущество

ю за собой.7, Контроль за решения

Э.М.Каримова